bersifat kognitif, psikomotor, ataupun afektif.

Islam memandang kegiatan belajar mengajar

adalah ibadah, dan selalu dikaitkan dengan pengabdian

kepada Tuhan.Terlebih lagi pembelajaran tersebut

berkaitan dengan al-Qur‟an.

Para filsuf Islam klasik seperti al-Farabi (259-339

H atau 872-950 M), Ibn Sina (370-428 H atau 980-1037

M), al-Ghazali (420-505 H atau 1058-1111 M), dan lain-

lain memandang belajar dalam pengertian yang lebih

umum. Al-Farabi dalam at-Talbi (2012) mengatakan

1
Eveline Siregar dan Hartini Nara, Teori Belajar dan Pembelajaran,

(Bogor: Ghalia Indonesia, 2011), hlm.